
 

  

    
Program wizyty studyjnej dla podmiotów ekonomii społecznej (PES) 

26-28 listopada 2024 roku 

Wizyta studyjnych organizowana jest w ramach projektu Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej w Toruniu pt. „Koordynacja spójnej polityki społecznej Kujaw i Pomorza” 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Programu 
Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027, Działanie 04.13 Wysokiej jakości 
system włączenia społecznego 
 

Organizator  Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu 

Wykonawca:  Fundacja Bieszczadzka 

ul. 1 Maja 16, 38-700 Ustrzyki Dolne; NIP: 688 124 56 89;  
e-mail: biuro@fundacja.bieszczady.pl 

Koordynator-opiekun: Bogusław Pyzocha, tel.: 601 055 457/695 419 076 

Miejsce noclegowe: Hotel*** Zatoka, Trakt Świętego Wojciecha 149, 80-017 Gdańsk 

https://zatoka.pl/ 

 

DZIEŃ 1 – wtorek, 26 listopada 2024 roku 

Godziny Program 

06:00 
06:15 

Zbiórka uczestników wizyty – Toruń, plac przed CKK Jordanki. Spotkanie z pilotem-
opiekunem. Przejazd busem do drugiego punktu zbiórki. 

 

06:15 
06:30 

Zbiórka pozostałej części uczestników wizyty w pobliżu parkingu przy ul. 
Bartkiewiczówny 75 w Toruniu (na tym parkingu uczestnicy mogą pozostawić 
swoje samochody). Spotkanie z pilotem-opiekunem. Wyjazd z Torunia. 

 Na busie umieszczony będzie znak  Biuro EkoPodróży Zielony Rower. 

06:30 
09:00 

Przejazd z Torunia do Postolina koło Sztumu (120-140 km) 

09:00 
10:30 

Wizyta w Rodzinnym Domu Pomocy w Postolinie prowadzonym przez Fundację „Przystań” (z siedzibą w 
Pogorzałej Wsi). 

https://mgopssztum.pl/rodzinny-dom-pomocy.html 

Spotkanie z przedstawicielem/ami Fundacji. Zwiedzenie placówki. Prezentacja działalności organizacji. 

W trakcie spotkania serwis kawowy z ciastem. 

10:30 
12:00 

Przejazd z Postolina do Czernina (ok. 8 km/10 minut). 

Wizyta w Ośrodku Rehabilitacyjno-Opiekuńczym „Dar Serca” (Czernin, ul. Zielna 2) prowadzonym przez 
Stowarzyszenie Pomocy Osobom Przewlekle Chorym „DAR SERCA” (z siedzibą w Sztumie, przy ul. Reja 
12). 

https://www.darsztum.pl/  

Spotkanie z przedstawicielem/ami Stowarzyszenia. Zwiedzenie placówki. Prezentacja działalności 
organizacji. 

mailto:biuro@fundacja.bieszczady.pl
https://zatoka.pl/
https://mgopssztum.pl/rodzinny-dom-pomocy.html
https://www.darsztum.pl/


 

  

12:00 
13:30 

Przejazd do Zakładu Aktywności Zawodowej w Sztumie (Sztum, ul. Żeromskiego 8). Obiad. 
https://zazsztum.pl/  
Krótkie spotkanie z przedstawicielem/ami ZAZu z opowieścią o jego historii i działalności. Zwiedzenie 
placówki. 

13:30 
15:30 

Przejazd do Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sztumie (Sztum, ul. Mickiewicza 39) 
Spotkanie z przedstawicielem/ami . Zwiedzenie placówki. Prezentacja działalności Ośrodka. 
Krótkie spotkanie w Klubie Seniora w Sztumie. 
https://mgopssztum.pl/  

15:30 
18:00 

Przejazd ze Sztumu do Hotelu*** Zatoka w Gdańsku – ul.  Trakt Świętego Wojciecha 149 (ok. 75 km/1,5-2 
godz.). Zakwaterowanie. 

18:00 
19:00 

Kolacja w Hotelu*** Zatoka. 

 

DZIEŃ 2 – środa, 27 listopada 2024 roku 

Godziny Program 

06:30 
09:00 

Śniadanie w Hotelu*** Zatoka. 

09:00 
09:30 

Przejazd (12-14 km/ok. 30 minut) z hotelu do siedziby Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z 
Niepełnosprawnością Intelektualną Koła w Gdańsku  - w skrócie PSONI KG (Gdańsk, ul. Jagiellońska 11). 

https://psoni.gda.pl/  

09:30 
12:00 

Spotkanie z przedstawicielem/ami PSONI KG. Prezentacja działalności organizacji. 

Odwiedziny w placówkach funkcjonujących w budynku PSONI KG przy ul. Jagiellońskiej 11 w Gdańsku:  

 Biuro Integracji Zawodowej Osób Niepełnosprawnych BIZON, które oferuje kompleksową usługę 

aktywizacji zawodowej osób z  niepełnosprawnością intelektualną i/lub z zaburzeniami psychicznymi 

w województwie pomorskim. Od 2015 r. działania realizowane przez BIZON ukierunkowane są również 

na osoby z innymi niepełnosprawnościami (m.in. w ramach zadań zleconych przez Powiatowy Urząd 

Pracy w Gdańsku oraz w ramach projektu realizowanego w partnerstwie z Miejskim Ośrodkiem 

Pomocy Rodzinie w Gdańsku). 

 Środowiskowy Dom Samopomocy PSONI KG w Gdańsku - placówka typu B – przeznaczoną dla 33 

dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną. Dom działa 5 dni w tygodniu po 8 godzin 

dziennie, od 07.00 do 15.00, w tym co najmniej przez 6 godzin prowadzone są zajęcia merytoryczne w 

bezpośredniej pracy z uczestnikami i/lub ich rodzinami. Zadaniem Domu jest realizację programu 

wspierająco-aktywizującego umożliwiającego zaspokajanie indywidualnych potrzeb społecznych, 

poznawczych oraz życiowych ukierunkowanych na podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności 

niezbędnych do samodzielnego życia. Rodzaj i zakres świadczonych usług dostosowywany jest do 

indywidualnych potrzeb i możliwości psychofizycznych Uczestników Domu. W realizację programu i 

planów dotyczących pracy i terapii z Uczestnikami włączani są członkowie rodziny i inne osoby z 

najbliższego otoczenia. 

 Ośrodek Wczesnej Interwencji i Wspomagania Rozwoju -  placówka w której  Państwa dziecko ma 

szansę otrzymać  jak najwcześniejszą i wielospecjalistyczną pomoc . Nasza oferta obejmuje wczesną 

diagnozę kondycji fizycznej i psychicznej dziecka, indywidualną terapię, różne formy stymulowania 

rozwoju  oraz psychologiczne wsparcie dla rodziców. W stosunku do dzieci objętych naszą opieką 

istnieje możliwość korzystania bez dodatkowych skierowań z konsultacji i terapii u różnych 

specjalistów. 

 Niepubliczna Poradnia Wspomagania Rozwoju „Po Drodze” 

 Zespół Niepublicznych Placówek Oświatowych im. Pawła Adamowicza: 

 Niepubliczna Podstawowa Szkoła Specjalna  

https://zazsztum.pl/
https://mgopssztum.pl/
https://psoni.gda.pl/


 

  

 Niepubliczna Szkoła Przysposabiająca do Pracy 

W trakcie spotkania serwis kawowy z ciastem. 

PSONI GK prowadzi też placówki w innych lokalizacjach Gdańska, m. in.: 

 Warsztat Terapii Zajęciowej prowadzonego przez Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z 

Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Gdańsku (PSONI KG) – ul. Tysiąclecia 24 w Gdańsku. 

WTZ przeznaczony jest dla osób z niepełnosprawnością intelektualną, w stosunku do których 
orzeczono niezdolność do pracy, a które kwalifikują się do rehabilitacji w formie terapii zajęciowej. 
Oferuje pedagogiczno–terapeutyczną propozycję pracy, wsparcia, aktywności oraz systematyczne 
włączanie w życie społeczne. Warsztat przeznaczony jest dla 55 uczestników realizujących swoją 
aktywność w różnego rodzaju pracowniach. Program Warsztatu umożliwia uczestnikom aktywność w 
zakresie różnorodnych zajęć kreatywnych takich jak: działalność plastyczna, muzykowanie, 
różnorodne formy aktywności ruchowej ( hipoterapia, basen, gry zespołowe, siłownia, lekkoatletyka, 
fitness).  

 Europejskiego Centrum Edukacji Kulturalnej Osób z Niepełnosprawnością 

 Zespół Mieszkań Społecznych PSONI KG (ul. Dąbka 6).  

ZMS jest inicjatywą rodziców dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną. W wyniku 
podjętych przez nich działań został wybudowany dom, w którym znajduje się 17 indywidualnych 
mieszkań.  Mieszkania te są usytuowane wokół jednej klatki w 3-kondygnacyjnym budynku.  Dorosła 
osoba niepełnosprawna ma do swej dyspozycji jeden (lub dwa mniejsze) pokój, aneks kuchenny i 
łazienkę. Dodatkowo na każdym poziomie domu znajduje się kuchnia i duży pokój przeznaczony do 
użytkowania wszystkich mieszkańców danej kondygnacji. Na parterze znajduje się 5 mieszkań, na 
pierwszym i drugim piętrze po 6 mieszkań.  Parter budynku, przystosowany jest dla osób 
poruszających się na wózku.  Na najniższej kondygnacji budynku znajduje się jedno mieszkanie, które 
pełni rolę mieszkania chronionego, a w szczególnych sytuacjach – pogotowia mieszkaniowego oraz 
pomieszczenia administracyjno-biurowe. 

12:00 
14:00 

Przejazd (12-14 km/ok. 30 minut) do siedziby Gdańskiej Fundacji Innowacji Społecznej oraz Fundacji 
Innowacji Społecznej w zabytkowym budynku Ratusza Oruńskiego (Gdańsk-Orunia, ul. Gościnna 1). 

Spotkanie z przedstawicielem Fundacji. Prezentacja nt. historii i działalności obydwu Fundacji, działalności 
przedsiębiorstwa społecznego wspieranego przez jst i i inne podmioty, lokalnego partnerstwa na rzecz 
wspierania ekonomii społecznej. Przedstawienie przedsięwzięć GFIS: 

 DOMY DLA DZIECI - opieka nad dziećmi pozbawionymi opieki rodzicielskiej na terenie Trójmiasta w 
oparciu o wypracowane standardy indywidualnej pracy z dzieckiem i jego rodziną, z wykorzystaniem 
kameralnych Domów dla dzieci i młodzież znajdującej się w trudnej sytuacji życiowej. 

 Gdański Program Stypendialny MENTOR - fundusz, zainicjowany przez Pana Pawła Adamowicza 
wspierający rozwój młodych Gdańszczanek i Gdańszczan, którzy mają pomysł na siebie. Obejmuje 
wsparciem dzieci i młodzież z Gdańska, które znajdują się w trudnej sytuacji życiowej. 

 Kawiarnia „Kuźnia”; Hotel*** So Stay wraz z resturacją So Eat - pomagające w przygotowaniu i 
wprowadzaniu młodzieży na otwarty rynek pracy. 

 DOM SĄSIEDZKI „GOŚCINNA PRZYSTAŃ” 

Dom Sąsiedzki „Gościnna Przystań”, którego działalność jest współfinansowana z grantów Urzędu 
Miejskiego w Gdańsku. Miejsce otwarte na różnorodność osób i działań, wyzwalające potencjał 
lokalnej wielopokoleniowej społeczności dzielnicy Gdańsk Orunia. Działają tutaj Klub Malucha, 
świetlica środowiskowa, Klub Młodych oraz Klub Seniora. DSGP pełni również funkcję centrum 
demokracji lokalnej. Siedzibę ma tu Rada Osiedla, dyżury pełnią Radni Miasta Gdańska. 

 Portal społecznościowy MojaOrunia - internetowa platforma komunikacji i informacji o sprawach 
dzielnic Orunia – św. Wojciech – Lipce. 

 Działań związanych z udziałem w procesie rewitalizacji Miasta Gdańsk. 

Przejście piesze i zwiedzenie DOMU SĄSIEDZKIEGO „GOŚCINNA PRZYSTAŃ” (Gdańsk-Orunia, ul. Dworcowa 



 

  

11). 

W trakcie spotkania przerwa kawowa. 

14:00 
15:30 

Przejście z „Gościnnej Przystani” do Kawiarni „Kuźnia” prowadzonej przez Gdańską Fundację Innowacji Społecznej. 
Obiad. 

http://www.kawiarniakuznia.pl/  

15:30 
18:00 

Przejazd (ok. 30 min.) i zwiedzanie z przewodnikiem Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku (pl. Władysława 
Bartoszewskiego 1). 

18:00 
19:00 

Powrót do hotelu. Chwila na odpoczynek 

19:00 
20:00 

Kolacja w hotelu. 

 
 

DZIEŃ 3 – czwartek, 28 listopada 2024 roku 

Godziny Program 

06:30 
09:00 

Śniadanie w Hotelu*** Zatoka. Wykwaterowanie. 

09:00 
10:00 

Przejazd busem (ok. 60 km) z Gdańska do Elbląga. 

10:00 
12:30 

Wizyta w Domu Pod Cisem. 
Dom pod Cisem to nazwa budynku z 1905 roku odbudowanego i dostosowanego do nowych potrzeb przez 
Elbląskie Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Pozarządowych (ESWIP). Przed wojną mieściła się tu 
mydlarnia, a później zakład kamieniarski. Po wojnie była tapicernia i pomieszczenia magazynowe. Ostatnie 
lata budynek niszczał, do czasu kiedy Stowarzyszenie ESWIP zdecydowało się go odbudować. 
Na parterze znajduje się Sklep Społeczny pod Cisem składający się z trzech stref - Strefy Targes.pl, gdzie 
można kupić unikalne produkty Warmii i Mazur, Strefy Charytatywnej, z której dochód ze sprzedaży 
przeznaczany jest na pomoc potrzebującym, i Strefy Rzeczy Używanych, gdzie dajemy drugie życie 
rzeczom. Jest tu także Kawiarnia pod Cisem. To jedyne takie miejsce w którym można napić się kawy z 
widokiem na rzekę i staroindustrialny Elbląg. Są też pracownie – krawiecka i stolarska, w których odbywa 
się renowacja trafiających do nas przedmiotów. 
Pierwsze piętro budynku to Dom Sąsiedzki – miejsce spotkań mieszkańców dzielnicy Zawodzie i 
siedziba Centrum Integracji Społecznej. 
Na najwyższym piętrze znajduje się Hostel pod Cisem – pięć klimatyzowanych, komfortowych pokoi 
i ogólnodostępna kuchnia. 
W Domu pod Cisem na uwagę zasługuje Galeria Darczyńców – miejsce, gdzie ESWIP symbolicznie 
honoruje swoich Darczyńców dziękując im za wsparcie. Zebrane środki Stowarzyszenie przeznacza 
na Fundusz Grantowy, który wspiera działania społeczne i charytatywne elblążan. 
https://www.dompodcisem.pl/ 
 
 Zwiedzanie Domu Pod Cisem. 

 Spotkanie z przedstawicielem/ami Elbląskiego Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Pozarządowych. 
Prezentacja nt. działalności organizacji. 

Stowarzyszenie zawiązało się w grudniu 1995 roku z potrzeby wzmacniania ruchu pozarządowego na 
terenie byłego województwa elbląskiego, gdzie działało ponad 300 organizacji pozarządowych. Po 
reformie administracyjnej kraju, która przyniosła likwidację województwa elbląskiego, obszar 
działania obejmuje województwo warmińsko-mazurskie, gdzie obecnie działa ponad 6000 organizacji. 

ESWIP założyli liderzy kilkunastu stowarzyszeń. Organizacja ma na koncie prawie 200 zrealizowanych 
projektów na blisko 80 milionów złotych. Stowarzyszenie od początku swojej działalności przeszkoliło 
ponad 5000 osób. Pomogło utworzyć ponad 500 miejsc pracy w przedsiębiorstwach społecznych, 
wzmocniło w rozwoju ponad 1000 organizacji. 

http://www.kawiarniakuznia.pl/
https://www.dompodcisem.pl/


 

  

https://www.eswip.pl/  

 Spotkanie z przedstawicielem/ami Elbląskiego Centrum Usług Społecznych. Prezentacja nt. 
działalności Centrum.  

Elbląskie Centrum Usług Społecznych powstał 1 lipca 2021 roku z przekształcenia Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Elblągu. 

https://www.ecus.pl/ 

W trakcie spotkania przerwa kawowa. 

12:30 
14.00 

 Przejazd i obiad w Jadłodajni "Elblążanka" (Elbląg, ul. Winna 9 – budynek Elbląskiego Centrum Usług 

Społecznych) prowadzonej przez Zakład Aktywności Zawodowej w Elblągu. 

 Krótkie spotkanie z przedstawicielem/ami ZAZu oraz opowieść o działalności Zakładu. 

Zakład Aktywności Zawodowej w Elblągu został utworzony 5 listopada 2004 roku przez związek 
stowarzyszeń Elbląską Radę Konsultacyjną Osób Niepełnosprawnych (ERKON). Znajduje tu zatrudnienie 28 
osób niepełnosprawnych. Zakład w ramach prowadzonej działalności gospodarczej prowadzi jadłodajnię 
„Elblążanka” oraz pracownię wydawniczo-reklamową, która zajmuje się projektowaniem graficznym oraz 
drukiem materiałów reklamowych (ulotek, wizytówek, plakatów, bannerów), wykonywaniem tablic 
reklamowych, szyldów i reklam na pojazdach oraz tworzeniem stron internetowych. 
http://zazerkon.elblag.com.pl/ 

14:00 
17:30 

Powrót do Torunia. 

 
 

https://www.eswip.pl/
https://www.ecus.pl/
http://zazerkon.elblag.com.pl/

